
1

Beboerblad for

Nr. 4 - 2022 – 65. årgang

Lidt fra SAB Tingbjerg  2
Gang i byggerierne på Ruten 3
Oplad din el-bil i Tingbjerg 4
Fællesspisning hver onsdag 5
Mors varme hænder 6
Præsentation af logo 7
Flytning af muren 8
Historien om de ledige hænder  8
Team 3 9
Første skoledag på Tingbjerg skole 10
Frodig på trods 11
Punkthuset byder velkommen 12
Ferie og fællesskab 13
Kulturnat i Tingbjerg 14
Billedmagerens værksted 14
All Girl Dance Crew 14
Tingbjerg Æblemost 15
Tingberg pensionistcenter 16
Der var engang 17
Feriecamp uge 42 18
Undgå det løse aff ald 19

Tingbjerg og Utterslevhuse



2

Stof til næste nummer skal være Karin Hansen 
i hænde senest 25/10-2022 

Kontakt: 
Karin Hansen kah@kab-bolig.dk

Forsidebillede: Karin Hansen

Lidt fra SAB Tingbjerg
Af Bestyrelsen SAB T.

Det har været en tør sommer, undtagen lige de sidste 
par dage. Nogle af de nye planter har ikke overlevet tør-
ken, de vil blive erstattet. De insekthoteller vi har fået af 
KAB, er blevet sat op rundt omkring. Hvor synlige de er, 
kan variere.

Der blevet plantet foran beboerhuset. Det kan selvføl-
gelig være svært at se når det er mørkt, men lad venligst 
være med at træde på planerne.

Det er så kommunalt
Vi havde planlagt, at den ene af de nye ladestandere 
skulle have stået på den midlertidige P-plads på Ruten. 
Sådan noget må man ikke gøre uden at spørge kommu-
nen. Kommunen gravede i dokumenterne og fandt ud af 
at der engang for mange år siden, havde stået en spej-
derhytte. Spejderhytten brændte for 20-25 år siden. 
Spejderne fi k et andet sted at være og er siden ophørt. 
Brandtomten blev fj ernet, men uha da da, ejendomskon-
toret havde ikke fået en nedrivningstilladelse af kommu-
nen. Sådan noget sjusk kan embedsfolkene ikke have, 
så driften har pænt måtte bede om en tilladelse til at 
nedrive en hytte som ikke eksisterer. Det kan tage lang 
tid, så derfor bliver ladestanderen sat op ved nr. 103 i 
stedet. Den anden bliver i det indhegnede område ved 
Ved Bygården. De skulle gerne være klar om få måne-
der. 

Svævebane for børn
I det gårdrum der er mellem Åkandevej og Ruten, er der 
kommet en svævebane til børn. Det har mange børn al-
lerede opdaget. Den er ikke til de små børn, det giver et 
ryk når den stopper og holder de ikke godt fast, ryger de 
af. Der er lavet faldunderlag og nogle børn synes det er 
sjovt at blive smidt af. 

Voksne kan blive fristet, men den kan ikke holde til det.

Briklåsene
Der er et batteri i de låse vi bruger brikker til. Når batte-
riet trænger til udskiftning, blinker det rødt nogle gange 
og forhåbentligt grønt til sidst. Det er tegn på at batteriet 
trænger til udskiftning. Det tager lang tid at have en 
medarbejder til at gå rundt og tjekke dem, så det vil 
være godt, hvis vi selv melder til kontoret hvilken dørlås 
det drejer sig om.
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Gang i byggerierne på Ruten 
Af Lene Vennits 

”Nej det ikke sandt” var min første tanke, da jeg fik be-
sked om at JPF, hovedentreprenøren på byggeriet af 
plejecenteret Eilersminde på Store Torv, havde indgivet 
konkursbegæring. Vi har nu skruet en løsning sammen, 
som betyder at byggeriet kan fortsætte. Det gælder 
også det planlagte supermarked. Konsekvensen af kon-
kursen og byggestoppet er en forsinkelse på mellem 6 
og 8 måneder. Vi forventer derfor, at byggeriet er indflyt-
ningsklar i slutningen af 2023. 

Fløjhusene 
Den nye boligblok på Midtfløjene (overfor Kulturhuset) 
er færdig, og der er flyttet 11 familier ind i august måned. 
En af boligerne er en prøvebolig, som nysgerrige bebo-
ere i Tingbjerg er velkomne til at se. I skal bare sende en 
mail til Peter Grønbæk på ejendomskontoret pegm@
kab-bolig.dk. Hvis i derimod er interesseret i at leje en af 
de nye boliger, så tag venligst direkte kontakt til ejen-
domsmægleren LokalBolig. Kontaktoplysninger findes 
på www.floejhusene.dk. 

Den anden nye boligblok på Midtfløjene overfor Ting-
bjerg Forum, består af 30 nye boliger, som forventes at 
være indflytningsklar til november. De nye beboere be-
taler deres andel af udgifterne til pasning af fællesom-
råderne.   

Nederst på Ruten
Senior bofællesskabet på hjørnet af Ruten og Langhus-
vej, hvor Aldi og Malerforretningen tidligere lå, er des-
værre ikke igangsat. Det skyldes, at det for tiden er van-
skeligt at indgå bindende aftaler med entreprenører. De 
har svært ved at give låste priser pga. af generelt stigen-
de priser og samtidig problemer med at skaffe bygge-
materialer. Det er Innovater, der står for byggeriet, og vi 
følger sagen tæt. Vi er jo alle sammen interesserede i at 
få færdiggjort Ruten.         

Fotograf Peter Melby

Fotograf: LokalBolig
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Snart er det muligt at oplade  
din el-bil i Tingbjerg!
Af Julie Oscilowski

I snart et år er der blevet arbejdet på at få nye el-lade-
standere til biler i Tingbjerg. I løbet af efteråret står de 
klar. Der etableres fire ladestandere med hver to udtag. 
Ladestanderne kommer til at stå på Arkaderne, Hække-
vold, Ruten og ved Bygården. 

Nortec, der driver vaskerierne i Tingbjerg, står for op-
sætning, drift og vedligehold af standerne og omkost-
ningerne til dette afholdes via ladeprisen. Prisen for op-

ladning vil variere afhængig af prisen for el, men med 
udgangspunkt i en gennemsnits elpris det seneste år, vil 
ladeprisen være 3,08 kr. pr. kWh.

SAB og fsb’s boligorganisationer og Bolig- og Plansty-
relsen har givet tilskud til etableringen. Lene Vennits, 
chef for driften og byudviklingen af Tingbjerg udtaler: 
”Jeg er glad for, at vi pga. tilskuddene kan få otte nye 
ladepladser uden huslejekonsekvenser“.

Kort udarbejdet af 
Peter Melby
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Fællesspisning på Tingbjerg 
Bibliotek\Kulturhus den sidste 
onsdag i hver måned kl. 18
Af Marie Ørum Wikman, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. Foto: Kristine Thorup Hansen 

På Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus er der fællesspisning 
kl. 18 den sidste onsdag i hver måned. Initiativet er sat i 
verden af Café Mors Varme Hænder i samarbejde med 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus og Jonn Vinther Martin-
sen. Jonn er projektleder hos Hotel og Restaurantsko-
len, og mange kender ham allerede som en af drivkraf-
terne bag folkekøkkenet i Fælleshaven.

Café Mors Varme Hænder driver cafeen i kulturhuset. 
De lokale kvinder i cafeen serverer vegetarisk frokost 
mandag til torsdag og laver desuden mad til et stigende 
antal arrangementer både i og udenfor huset. Vi håber, 
at fællesspisningen vil blive et samlingssted for alle be-
boere i Tingbjerg, hvor man kan komme og få et godt og 
billigt måltid mad og en hyggelig snak med naboerne.

I forbindelse med fællesspisningerne vil det være muligt 
at deltage i forskellige arrangementer. Initiativet blev 
skudt i gang den sidste onsdag i august med efterføl-
gende koncert af Alex Mendez, som spiller cubansk tro-
va. Det var en smuk aften med lækker mad og stem-
ningsfuld musik.

Programmet for efteråret er:
Den 28. september vil der være fællesspisning efter-
fulgt af koncert med bandet AySay, som i år blandt an-
det har spillet på Roskilde Festival. 
I forbindelse med fællesspisningen den 26. oktober får 
vi besøg af Det Lille Teater, som vil stå for værksteder for 
børn og spille scener fra deres kommende familiefore-
stilling.
Den 30. november vil der være fællesspisning efterfulgt 
af folkebanko, som arrangeres i samarbejde med Ting-
bjerg Pensionist Center.

Alt efter hvad du har lyst til, kan du deltage i både spis-
ningen og arrangementet, eller du kan komme til enten 
det ene eller det andet. Maden koster 50 kr. for voksne 
og 25 kr. for børn under 12 (kun MobilePay eller kontan-
ter).
Hold dig orienteret og find mere information på www.
bibliotek.kk.dk/bibliotek/tingbjerg eller facebooksiden 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus.

Vi glæder os til at se jer!
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Mors varme  
hænder - vi har  
fået lønnet  
ansatte  
Af Ibtisan Said Jama Mohamed

Café Mors Varme hænder, som er en erhvervsdrivende 
forening, drevet af primært frivillige kvinder fra Ting-
bjerg og omegn, ligger i Tingbjerg Bibliotek og Kultur-
hus’ smukke lokaler i stueetagen. 

Målet med caféen er at skabe et sted for kvinderne i 
området, hvor de kan komme ud og være en del af et 
større fællesskab og møde nye mennesker. Derudover 
er caféen et springbræt til arbejdsmarkedet og mange 
starter med praktik i caféen. Caféen er et mangfoldigt 
samlingssted i Tingbjerg, der skaber liv og er inklude-
rende. Maden i caféen er vegetarisk, og de frivillige kvin-
ders madkulturer inddrages i retterne. 

For nyligt startede caféen op med catering og det er ble-
vet en kæmpe succes. Der er godt gang i bestillinger og 
det går generelt så godt i caféen, at der er blevet mulig-
hed for at ansætte Satife fra 1. september i 30 timer. Ud-
over Satifes ansættelse har der også været ressourcer 
til at ansætte 2 personer á 8 og 10 timer ugentligt. Café 
Mors Varme Hænder er dog i høj grad stadig drevet af 
de fantastiske frivillige kvinder og de 4 skønne prakti-
kanter, der er i et jobafklaringsforløb. 

Foto: Gert Korvig

Fotos af Ibtisan Said Jama Mohamed, 
Fadi Abou Jamous og Güler Yagci
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Præsentation  
af vores logo 
Af Ibtisan Said Jama Mohamed

Det bolig sociale team i Tingbjerg og Utterslevhuse har 
fået sit eget logo. Vi havde tidligere det samme logo 
som driften og for at tydeliggøre at vi faktisk er forskelli-
ge enheder, er vi kommet frem til denne beslutning. I 
fremtiden vil du se vores logo på alt, hvad vi i det bo-
ligsociale team er afsender på. Det er blandt andet vo-
res lokalproducerede honning, vores æblemost og så-
gar Brønshøj Boldklubs nye fodboldtrøjer.

Den 18.-21. august har Café 
Mors Varme Hænder i samar-
bejde med Springvandets 
Madklub for Mænd, deltaget i 
madfestivalen Streetfood om 
Søerne og vandt i den forbin-
delse juryens særpris. 

Juryens begrundelse for prisen 
var, at man hos Mors Varme 
Hænder og Springets Madklub 
for Mænd fik en autentiske op-
levelse, der spredte sig langs 
søerne i duft og god energi.
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Flytning af muren 
Af Pernille Høholt 

Der mangler stadig midler til flytning af muren og der er 
stadig mulighed for at støtte.
Der mangler ca. halvdelen for at man er i mål. 
Køb en mursten (eller flere) i muren for 100 kr. pr. stk. og 
vær med til at flytte og bevare ’De ledige Hænder’.
Indbetal på Mobile Pay 30 45 15 eller kontakt kirketjene-
ren på: kirketjener@tingbjergkirke.dk
Husk at anføre dit fulde navn - så modtager du et fint 
certifikat.

Historien om de ledige hænder 
Af Charlotte Maria Rasmussen

STIG MØRCH FORAN MUREN I TINGBJERG. 
En solbeskinnet formiddag i maj 2022 får jeg besøg af 
murer Stig Mørch. Han er kommet for at fortælle histori-
en om den mur, som siden 1980’erne har stået på hjørnet 
af Ruten og Langhusvej. I Tingbjerg Kirke har vi altid 
holdt meget af den lille mur, som er udsmykket med to 
opadvendte hænder. Men ikke mange kender historien 
om, hvorfor den egentlig står, hvor den står og om hvor-
dan, den blev til.

På det seneste har muren ligefrem været i overhængen-
de fare for at blive både begravet og påkørt, når de sto-
re gravemaskiner har tromlet rundt faretruende tæt på 
muren. For nu rives der ned og bygges i stor stil i Ting-
bjerg; Store Torv, som muren står på, er jævnet med jor-
den.

Kirken ønskede allerede sidste år at overtage monu-
mentet. I første omgang fik vi nej, da Boligselskabet FSB 
selv ønskede at beholde det. Men de skiftede heldigvis 
mening. Vi blev nysgerrige på historien bag ’De ledige 
Hænder’. Passer det for eksempel, som nogen havde 
hørt, at den engang havde stået på Københavns Råd-
husplads? Og at andre havde set en lignende mur i Aal-
borg?

Jeg gik i gang med detektivarbejdet – og pludselig var 
der hul igennem! Et medlem af menigheden havde fun-
det en gammel bog om arbejdsløshedskampen i Dan-
mark, som viste billeder af murens opførelse på Rådhus-

pladsen. Det ledte mig på sporet af Murernes Fagforening 
(nu 3F). De var meget hjælpsomme og jeg fik kontakt til 
murer Stig Mørch, som i sin tid tegnede muren og senere 
var med til at opføre det eksemplar, der står i Tingbjerg.
Stig er glad for at få mulighed for at fortælle om muren. 
Han er åbenlyst stolt af den. Den står for ham for en tid 
fyldt med stort engagement og fællesskab. - En tid, 
hvor fagforeningerne virkelig havde betydning og 
kampgejst.

I 1973 startede Det centrale Arbejdsløshedsudvalg en 
storstilet kampagne for at gøre opmærksom på den vok-
sende ledighed i Danmark. Kampagnen blev startet af 
murerne i Aalborg, og som logo, valgte de to opadvend-
te hænder, klar til at tage imod arbejde og baseret på en 
tegning af selveste Pablo Picasso. Kampagnen ledte til 
en lang række storstilede demonstrationer landet over. 
Således var der allerede året efter den 9. maj 1974 mel-
lem 150.000 – 250.000 demonstranter i København.

Desværre varede arbejdsløsheden ved; de svære tider 
strakte sig langt ind i 1980’erne, så kampagnen og de-
monstrationerne blev også ved, men som Stig udtrykker 
det: ” Man ville ikke finde sig i ledigheden..!” Det var så i 
forbindelse med Land & Folk Festivalen i august 1988, at 
arbejdsløse murere besluttede at opføre en mur på Råd-
huspladsen prydet med logoet med de to hænder. Da-
værende byplansborgmester Gunna Starck forbød dem 
at mure, men de gjorde det alligevel...! Lignende mure 
blev opført i blandt andet Aalborg og Glostrup.
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Fagforeningen bad Stig tegne arbejdstegningen 
til muren, og det var noget af en udfordring! For at 
muren ikke skulle blive for stor, måtte stenene 
skæres til og hver eneste række af mursten måtte 
have deres egen tegning. Stig endte med 35 sider 
tegninger, så der var noget holde styr på – det var 
næsten som at lave et mosaikpuslespil.

Boligforeningen FSB så muren på Rådhusplad-
sen og var begejstrede for den. De spurgte, om 
den ikke kunne komme til Tingbjerg, når Festiva-
len var slut, men da muren på Rådhuspladsen 
ikke var bygget til at blive fl yttet, måtte muren ri-
ves ned og bygges op igen i Tingbjerg. Dette var 
Stig Mørch med til. Denne gang blev den bygget 
op omkring to metal-lægter. Fundamentet blev en 
metalspærre og mørtlen blev iblandet cement, så 
den blev ekstra kraftig. Det har nok været med til 
at gøre den modstandsdygtig overfor maskiner-
nes rasen på det sidste, og det gør også, at den er 
fl ytbar.

’De ledige Hænder’ har en lidt omtumlet fortid, 
men vi håber på at muren snart vil fi nde sin frem-
tidige plads ved kirken, så vi stadig kan nyde sy-
net af de opadvendte hænder.
Tak til murer Stig Mørch for at dele historien med 
os.
(Charlotte Maria Rasmussen er kirke- og kommu-
nikationsmedarbejder ved Tingbjerg Kirke)

Team 3 
Kamer og Bent, som fejer alle vores veje i Ting-
bjerg med vores feje/suge maskine som ses i 
baggrunden, de står også for at klippe græs der 
hvor der ikke er robotter, de passer og servicerer 
robotterne og så laver de alle forfaldende opga-
ver, opsætning af skraldespande, rep af skakt-
låger, og alle andre slags små reparationer.
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Første skoledag på Tingbjerg Skole
Af 5. C, Tingbjerg Skole

Der var flag i lange baner, da 71 nye 0.klasseelever fik 
en blafrende start på Tingbjerg skole.

Kort før kl. 10 om morgenen den 8. august begynder ele-
verne på Tingbjerg Skole at stille sig klar i skolegården. 
Sammen har de hundredvis af flag i hænderne, som lige 
straks skal bruges til at forme en flagallé. På den måde 
byder man nemlig de nye 0. klasseselever velkommen.

Da klokken slår ti, går de nye elever og deres forældre 
mellem flagene. Nogen ser glade ud, andre lidt nervøse. 
Men hvorfor laver man denne flagallé, kunne man spør-
ge. 

“Det gør vi, så de nye elever kan føle sig trygge, når de 
begynder på skolen”, fortæller Anita Ernst, som er afde-
lingsleder for overbygningen på Tingbjerg Skole.

Zainab og Ali fra 0.B er enige om, at det var en god op-
levelse: “Det var sjovt at gå gennem flagalléen”. De for-
tæller også, at de allerede har fået nye venner på sko-
len.

De større elever er også glade for at være tilbage i sko-
le. “Det bedste er, at jeg ser mine lærere og venner 
igen”, fortæller Mineta fra 5.årgang. Hun har en lillesø-
ster, der netop er startet i 0.klasse.

Tingbjerg Skole har tradition for at byde deres nye 0.
klasseelever velkommen med flagallé. 
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Frodig på trods
Tekst og fotos af Julie Oscilowski

Det har været en tør sommer, og det kan ses – i Ting-

bjerg, Danmark, Europa… Alligevel er der frodige 

pletter, hvor væksterne gror, og bier kan fi nde næ-

ring. 

Hyggekrogene i Fuglgavl blomstrer, squash, bønner 

og tomater modnes i Tingbjergs fælleshaver og træ-

er, der blev kronraget i det tidlige forår, har fået pa-

ryk!
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Punkthuset byder nye 
beboere velkommen
Tekst og foto af Kristine Thorup Hansen, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Ved Midtfl øjene 38 ligger det nye Puntkhuset, som hu-
ser 12 nye privat udlejningsboliger. I en af de lejligheder 
er Ibti og hendes familie fl yttet ind.

Samme beboere – Ny lejlighed
Ibti og hendes familie var allerede bosat i Tingbjerg før 
de, i august måned, fl yttede ind i den nye lejlighed i 
Punkthuset. Valget faldt alligevel på Tingbjerg, da Ibti 
var på udkig efter en ny lejlighed, ”jeg troede Tingbjerg 
skulle være et midlertidigt stop for os, men jeg blev for-
elsket i stedet og menneskene her. Alle mine fordomme 
om stedet blev manet til jorden, da jeg fl yttede til Ting-
bjerg“, fortæller Ibti. ”Her er et rigtig godt naboskab, som 
jeg ikke har oplevet andre steder og meget hjertevarme 
mennesker. Jeg har også allerede fået et rigtig godt na-
boskab med min nye nabo, vores døre står nærmest 
bare åbne så børnene kan løber frem og tilbage hos hin-
anden”, fortæller Ibti. Det gode naboskab i Tingbjerg, 
den attraktive beliggenhed i forhold til job og skole og 
muligheden for at fl ytte ind i en nybygget lejlighed gjor-
de det nemt for Ibti at træff e beslutningen om at blive 
boende i Tingbjerg. 

Fremtidens Tingbjerg
For Ibti bringer byudviklingen i Tingbjerg noget godt 
med sig og hun synes det er vigtig, at støtte op om alt 
det positive der sker i Tingbjerg med byudviklingen. ”Jeg 
valgte at blive boende i Tingbjerg, fordi jeg synes det er 
vigtigt at støtte op omkring byfornyelsen i Tingbjerg” si-

ger Ibti. Den nye lejlighed tilbyder en masse positive 
ting for Ibti og hendes familie. ”Det er dejligt at blive bo-
ende i Tingbjerg, det er tæt på mit arbejde og min søns 
skole,” fortæller Ibti. Derudover har den nye lejlighed en 
masse kvaliteter, som hun savnede i den gamle lejlig-
hed. ”Vores tidligere lejlighed var indrettet meget uhen-
sigtsmæssigt og planlæsning var ikke særlig god. Selv-
om vores gamle lejlighed i Tingbjerg havde fl ere 
kvadratmeter, føles den nye lejlighed meget større”, for-
tæller Ibti. Den nye lejlighed tilbyder også en bedre 
planløsning for familien, ”min søn får et større værelse 
og vi har et stort køkken alrum - og så er det lækkert 
bygget” fortæller Ibti. Derudover tilbyder den nye lejlig-
hed også et bedre indeklima, til Ibti’s søn som har astma 
og Ibti glæder sig over at have fået muligheden for at 
fl ytte ind i lejligheden i Punkthuset. Som en del af udlej-
ningsprocessen skulle Ibti blandt andet skrive en moti-
veret ansøgning og opfylde en række kriterier, for at få 
lov til at leje lejligheden.

Bebyggelsen
Punkthuset huser de første 12 private udlejnings- fami-
lieboliger ud af 145 familieboliger i Lokalplanen for Sto-
re Torv. I august måned stod Punkthuset færdigt og klar 
til at byde de nye naboer velkommen. Punkthuset ligger 
på byggefelt I, hvor Innovator ligeledes er i gang med at 
opføre et nyt plejehjem, Eilersminde, som er en delege-
ret opgave for boligselskabet SAB.
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Ferie og Fællesskab
Tekst og fotos: Annie Petersen

I midten af august tog Tingbjerg Pensionist Center af 
sted på ferie til Nordjylland. Vi var 40 personer, som 
blev indkvarteret på Aalbæk Badehotel syd for Skagen.
Ferien er tilrettelagt sådan, at alle kan deltage – også 
selvom man er dårligt gående eller har brug for en køre-
stol i ny og næ. Alle hjælper alle – det giver et godt 
fællesskab og god kontakt.

En tur til Skagen, hvor vi kørte med Sandormen til Odden 
– og her kunne stå med et ben i Skagerak og et ben i 
Kattegat og mærke havstrømmene fra begge sider. Efter 
lidt frokost var det tid til besøg på Skagens museum og 
se skagensmalerne. Frisk havluft giver appetit til aftens-
maden.

Senere besøgte vi Nordsø Oceanariet i Hirtshals – 
spændende sted, hvor vi kunne Se en dykker fodre 

klumpfi sk og ikke mindst de mange forskellige fi sk, der 
fi ndes omkring Danmark.

Aftenen sluttede af med middag og en fantastisk sol-
nedgang over Vesterhavet. Næste dag fi k Frederiks-
havn et besøg, hvor vi kom op i Clostårnet og herfra kun-
ne se over hele Aalbækbugten til Skagen. Aftenen 
sluttede af med en ”Kim Larsen fest” – hvor vi alle kunne 
skråle med på sangene.

Nu, hvor vi er kommet hjem igen – godt trætte – men 
ikke mindst ladet op af mange oplevelser og hyggestun-
der, har vi fået styrket fællesskabet. Og trods forskellige
skavanker opdagede man, at man kunne mere end man 
troede. Hvor skal vi hen næste år? Tja ...
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Helt ekstraordinært åbner vi dørene med et gevaldigt 
brag af smag, musik og kulturindtryk med inspiration fra 
New Orleans. Alle vores 4 etager bliver indtaget af mad 
og musik fra den kulturelle smeltedigel, New Orleans, 
der ligger langs med Missisippi fl oden i Louisiana. Det 
bliver et væld af smags- og sanseoplevelser for både 
børn og voksne. Og måske udvikler der sig nye kulturo-
plevelser, når Kreolerkulturen bliver blandet med Ting-
bjergs egne kulturelle rigdomme. Kulturnat er fredag 
d.14.oktober og der er adgang med Kulturpas, som kan 
købes fra 1.oktober i Caféen i Tingbjerg Bibliotek\Kultur-
hus. 

All Girl Dance Crew 
Tekst af Signe Elisa Lütken

Hver onsdag samles pigerne fra All Girl Dance Crew for 
at danse hip hop og moderne dans. Underviseren hed-
der Amanda og er professionel danser. Danseholdet er 
et samarbejde mellem foreningen Dans i Nordvest og 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus.

Målgruppe:  Piger fra 7 år og op.

Sted:    Salen, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, 
Skolesiden 4, 2700 Brønshøj

Tidspunkt: 
Hver onsdag kl 15.00–15.45: piger fra 7-11 år
Hver onsdag kl 15.45–16.30: piger fra 12 år og op

Pris: 
Man kan få gratis prøvetimer, og det er muligt at søge 
om kontingentstøtte. For mere info kontakt Signe på 
sms: 29 21 78 38.

Billedmagerens 
Værksted
Tekst af Signe Elisa Lütken

I samarbejde med Billedskolen ved Tvillingehallerne 
starter Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus en serie af 4 gratis 
lørdagsworkshops for børn fra 6-12 år sammen med en 
forælder. På værkstederne sætter vi fokus på Billedkun-
sten og kvalitetstid for børn og forældre, der skal arbej-
de sammen. Underviseren er illustrator Martine Noring, 
der også har illustreret billedbogen ”Eventyret om Grøn-
neskov”. Til første workshop skal der produceres lysen-
de insekter og der er et begrænset antal pladser. Tilmel-
ding via linket eller til Signe på sms tlf: 29 21 78 38.

Kulturnat i Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus
Tekst af Signe Elisa Lütken 
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Foto af Martine Noring

https://bibliotek.kk.dk/arrangementer/kurser-workshops/billedmagerens-vaerksted-insekterhttps://bibliotek.kk.dk/arrangementer/kurser-workshops/billedmagerens-vaerksted-insekter
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https://bibliotek.kk.dk/arrangementer/kurser-workshops/billedmagerens-vaerksted-insekter

Tingbjerg Æblemost
Tekst og foto af Ibtisan Said Jama Mohamed

Er et alsidigt projekt hvor unge fritidsjobbere i samarbej-
de med Ny Start og Idrætsprojektet tager ud og samler 
æbler ude i villahaverne i Brønshøj. Der er blevet indgå-
et en aftale med husejerne i Brønshøj om at hente de 
æbler, de ikke får brugt. Derefter bliver æblerne fragtet 
til vores mobile æblemosteri i Tingbjerg, hvor æblerne 
en gang om ugen bliver presset og fyldt på fl asker, som 
så sælges. Æblemosten kan fra uge 37 købes hos Café 
Mors Varme Hænder. 

Selve afh entningen af æblerne og produktionen af 
æblemosten står lommepengejobbere, folk i praktik og 
jobafk laringsforløb for. Så har vi ansat Sara, som selv er 
beboer i Tingbjerg, som studentermedhjælper i 10 timer 

ugentlig. Hun er ansat til at hjælpe Jesper, som er bo-
ligsocial medarbejder, med at koordinere hele projek-
tet. Vi håber på, at vi kan generere så mange penge, at 
vi i fremtiden kan ansætte folk fra Tingbjerg i småjobs 
og lignende. 

Vi håber ydermere, at vi på sigt kan åbne op 
for at folk i København kan få mostet deres 
egne æbler i vores mosteri for et be-
stemt beløb. Så sørger vi for at få vo-
res praktikanter og medarbejdere, 
som er oplært i maskinerne, til at 
holde æblemosteriet åbent.
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Tingbjerg Pensionist Center
Tekst og fotos: Anni Petersen

Er fl yttet ind i nye lokaler i GAVLHUSET på Lille Torv.
Vi har åbent alle hverdage kl. 9.30-14.30. Lokalerne er 
nyrenoverede.

Vi har et nyt fi tnesscenter, hvor du kan træne og genop-
træne. Alle maskiner kan reguleres via trykluft, mens du 
sidder i maskinerne.

• Du kan spille billard de fl este dage
• Du kan spille banko om tirsdagen
• Deltag i kreativ mandag
• Motion kun for kvinder 

• Musikarrangement 1 gang om måneden
•  Fredagsfrokost. Vi sørger for sild mm. Du tager selv en 

madpakke med.
• Søndagsbanko 1 gang om mdr.
• TV-Sportsaftener mm

Tjek vores hjemmeside – altid opdateret:
www.tingbjerg.nu

Eller kontakt Karen på 53 73 08 04 / Annie 60 39 11 46
På gensyn – og kig inden for.

Tingbjerg Pensionist Center
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Der var engang



18

Feriecamp  
uge 42
Tekst af Signe Elisa Lütken

Glæd dig til feriecamp i efterårsferien hvor alle børn in-
viteres til morgenmad kl. 9 i Caféen, Tingbjerg Bibliotek\
Kulturhus. Der er mange aktiviteter blandt andet svøm-
ning, krea workshop med Henriette og mød Kaptajn la-
ser i aktion. Torsdag er der værksted på Nærgenbrugs-
stationen, mens der er vand disko om fredagen i 
svømmehallen. Husk badetøj og madpakke.

Foto: Henriette Rolf Larsen

Foto: Line Falk Tranberg
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Undgå noget af det løse affald

Er låget 
ulækkert, så brug 

en papirserviet eller 
køkkenrulle.



Afdelingsbestyrelsen FSB
Keld Fredericia, formand 
Langhusvej 8, 1.th.
Kirsten Madsen, næstformand 
Langhusvej 34, st.th.
Henrik Duusgaard, kasserer 
Virkefeltet 1, 1.th.

Bestyrelsesmedlemmer: 
Lykke Andersen 
Langhusvej 35
Skender Abdiu
Tårnhusstræde 23, st.tv.
Olly Thorndahl 
Langhusvej 28, st.tv. 
Janni Olsen 
Midtfløjene 10, st.tv.
A. Hoffmann Mortensen 
Gavlhusvej 15, 2.th. 
Dorthe Harring 
Virkefeltet 14, st.th. 
Rabia Sheikh Omar 
Vestgavl 7, 1.tv.
Pia Wiborg 
Virkefeltet 14, 2.mf. 
Lebohang Belli 
Terrasserne 35, 2.tv. 
Rikke Jensen 
Hækkevold 11, st.tv.
Sekretær i Afdelingsbestyrelsen: 
Anne Michelini

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen FSB:
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse: 
Mandag - torsdag kl. 10-12 
Tirsdag også kl. 16-18
Fredag lukket 
Telefonisk henvendelse: 
Man-, ons- og torsdag kl. 10-15 
Tirsdag kl. 10-18
Fredag lukket
afd.best.fsb@tingbjergnet.dk

Udlejning af selskabslokaler:
Mandag - torsdag kl. 10-12 
Tirsdag også kl. 16-18 
Fredag lukket

FSB’s ejendomskontor
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Alle dage fra kl. 10-11 
Tirsdag fra kl. 16-18
Telefonisk henvendelse: 
Alle dage fra kl. 8.30-10 

Vagttelefon:
Ved akut opståede drifts-
forstyrrelser uden for kontorets 
åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk

AFDELINGSBESTYRELSE

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen SAB:
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Mandag til torsdag kl. 10-12 
ab-tingbjerg@kab-bolig.dk

SAB’s ejendomskontor
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Alle dage fra kl. 10-11 
Tirsdag fra kl. 16-18 
Telefonisk henvendelse:
Alle dage fra kl. 8.30-10

Vagttelefon:
Ved akut opståede drifts-
forstyrrelser uden for kontorets 
åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk
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AFDELINGSBESTYRELSE 
Pernille Høholt, formand  
Afd. 1 

Tania Hansen, næstformand 
Afd. 1

Linda Henriksen, kasserer  
Afd. 2 

Bestyrelsesmedlemmer:
Abdallah Abdulrahman   
Afd. 1  

Connie Ejlersen
Afd. 1 

Mohamed Hamod 
Afd. 2 

Olav Csiky  
Afd. 3

Warsan Dirie  
Afd. 1  
Henrik Rützau
Afd. 1 

Suppleanter:  
Per Cortsen, afd. 1
Lena Grantun, afd. 4
Katarina Freud-Magnus

Sekretær i afdelingsbestyrelsen:
Karin Hansen

AFDELINGSBESTYRELSEN fsb
Formand
Peter Hansen  

Næstformand
Kirsten Madsen  

Kasserer
Henrik Duusgaard  

Øvrige Bestyrelsesmedlemmer
Olly Thorndahl  
Christa Jørgensen  
Finn Rølling 
Anja Brinch  
Jumana El-Subaihi  
Ahmad Suleiman  
Lotfi  Khaled Suleiman  
Hind Ouhnia  
Gabriel Nieman  
Torben Roed Christensen 

Suppleanter
Jannie Olsen   
Pia Wiborg

Sekretær i afdelingsbestyrelsen:
Anne Michelini   

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen FSB:
Midtfl øjene 16, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse:
Mandag - torsdag kl. 10-12
Tirsdag også kl. 16-18
Fredag lukket 
Telefonisk henvendelse:
Se: www.tingbjergforum.dk
Fredag lukket
afd.best.fsb@kab-bolig.dk

FSB’s ejendomskontor
Midtfl øjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Se: www.tingbjergforum.dk
Telefonisk henvendelse: 
Alle dage fra kl. 8.30-10 

Vagttelefon:
Ved akut opståede driftsforstyrrelser 
uden for kontorets åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk

AFDELINGSBESTYRELSEN
UTTERSLEVHUSE
Åbningstider & bestyrelsesmøder: 
Træff etid for bestyrelsen: 
Hver anden tirsdag 
kl. 18:30-19.00 

Bestyrelsesmøder: 
hver anden tirsdag kl.19:00-21:00

Bestyrelsesnavne: 
Formandskab
Yohanis Hamad, formand 

Medlemmer 
Latifa Mochref, kasserer
Ajaz Ahmed  
Nabil Anejar
Hanne Vittrup

Suppleanter 
Ole Langen
Siciid Hussein

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen SAB:
Midtfl øjene 16, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse:
Mandag- torsdag kl. 10-12
Telefonisk henvendelse: 
Se: www.tingbjergforum.dk
ab-tingbjerg@kab-bolig.dk

SAB’s ejendomskontor
Midtfl øjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Se: www.tingbjergforum.dk
Telefonisk henvendelse:
Alle dage fra kl. 8.30-10

Vagttelefon:
Ved akut opståede driftsforstyr-
relser uden for kontorets åbnings-
tider.
Telefon 38 27 90 00
tingbjergforum@kab-bolig.dk

Litotryk København A/S • 43 43 66 00


